[image: image1.png]o]

СОВЕТСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
третьего  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.12.2017 № 247
р.п. Советское
О внесении изменений в решение Совета депутатов Советского муниципального образования от 17.11.2017 № 234
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Советского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Советского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Советского муниципального образования от 17.11.2017 № 234 «О передаче части полномочий, отнесенных к компетенции органов местного самоуправления Советского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области на исполнение органам местного самоуправления Советского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

- пункт 1 решения изложить в новой редакции:
«1) составление проекта бюджета поселения, исполнение бюджета поселения и составление отчета об исполнении бюджета поселения;

2) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений;

3) обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством в  части:

- реализации государственной программы Саратовской области «Обеспечение населения доступным жильем и развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры до 2020 года», подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями молодых семей»);

 - оценки  и  обследования  помещения  в  целях  признания  его  жилым  помещением,  жилого  помещения  пригодным  (непригодным)  для  проживания  граждан,  а  также  многоквартирного  дома  в  целях  признания  его  аварийным  и  подлежащим  сносу  или  реконструкции;
4) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;

5) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

6) создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения;

7) организация в границах поселения теплоснабжения населения.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года и подлежит официальному обнародованию в установленном порядке.

Глава Советского

муниципального образования

            С.А. Кагаков